



► Elutuba justkui sajandi eest: ühtaegu ehe ja puhas ning kasutamist ootav.



Tallinn Forelli 10, Peterburi tee 52a
Tartu Ringtee 4; Pärnu Papiiniidu 19
www.varvikeskus.ee



esialgu suurem tulema, aga mahule tõmbas piiri peale saunahoone, mille ehitajad erinevalt plaanitud ja iseenese tarkusest õue keskkoha poole nihutasid. “Et kõikidel hoonetel on rookatused ja vastavalt tuleohutuse eeskirjadele on selgelt paigas hoonetevahelised kaugused, pidime elumaja mahte vähendada,” selgitab Heidi.

Tükk vaidlemist oli ka selle üle, et saada majale teine korsten. “Nimelt on elutoas kaminahi. Vannituba asub aga maja teises servas ja ka sinna oli oluline kamin teha. Kaalusime pikka sletet, aga see oleks inetu jäänud. Lõpuks õnnestus saada luba ka teise korstna ehitamiseks.” Lisaks kaminale on vannitoas ka uhke, väljast punane, seest valge ning kroomitud jalgadele toetuv vann.

Enamik elamu mööblit esindab lihtsat ja väheste kaunistustega talustiili, lubades nõnda silmal puidust põrandalt üle palkseinte mööblile libisedes rahulikult puhata. Heidi sõnul oleks veel vaja sellisesse terviklikku hoonekompleksi paigutada ka mõni suitsusaun. “Ja miks mitte ka väike peenramaa ja tosin lammast, kes rohupügamisel abiks oleksid,” arvab ta.



► Majas valitsevad valgeks värvitud palgid muudavad ka magamistoa avaraks. Fotod: Andres Haabu

Naabrivalveks sõbralik naabritädi

Oma vara kaitseks ei pea Heidi sõnul olema tipp-tasemel turvasüsteeme. Vahel piisab ka sõbralikust naabritädist.

“Kui elumaja valmimas oli, olekski peaaegu kahjutuli lahti pääsenud. Välitreppi õlitanud töömees viskas oma riidenutsakad tupp kamina ette ja lahkus. Need läksid seal aga põlema. Vaid kaminaesise poolkaares paeplaadid pidasid tule kinni.”

Pikim projekt oli peldikuehitus

Ühes korralikus majapidamises peab õuenurgas olema pisike maja-ke, ukse südamekujuline ava. Ehk siis peldik nimelt.

Nii pakkunud Heidi sõnul üks tuttav töömees, et kuna majaehitusest palke jäi üle ja õhtuti midagi erilist teha pole, siis võib ta selle majakese valmis teha. “Eks ta üks pikk projekt oli ja vahepeal sammhaaval ka edenes, aga lõpuks valmis ta sai.”

Äp MIS ON MIS

Suvekodu Saaremaal Orissaare vallas

► Ehitust alustati: 2005
► Kasutades ära vanu materjale, on püstitatud kena hoonetekompleks: ait, suveköök ja saun. Samuti palgist, aga uusehitised, on välikäimla ja eelmisel aastal valminud elumaja.

Äp HEA LEID

► Uuele elule aidatud hooned ja oskuslik materjali taaskasutus. Näiteks on paargu puitosa püstitamisel kasutatud ära ühest tulekahjus kannatada saanud majast säilinud palke.
► Hoolega valitud ja stiilne ning ümbritsevaga hästi sobituv vana talumööbel.
► Elumaja teise korruse katusealused on oskuslikult panipaikadena kasutusel.
► Sauna pesuruumis on palkosa kaetud tumendatud klaasiga, mis samas kaitseb ja palgid ka kenasti nähtavaks jätab.
► Kamin vannitoas lisab õdusat hõngu.
► Hoonete korrapärane paigutus ümber siseõue loob koduse tunde.